
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 928 Orlândia, 03 de Setembro de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 100/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA CASA DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE 

ASSIS, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 

NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 12.376.395/0001-00, situada à 
RUA VICENTE DE CARVALHO, 315, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, 

no valor de R$ 10.540,00; PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES 

EIRELI, CNPJ Nº 31.061.801/0001-90, situada à RUA DEPUTADO JOÃO 
DE FARIA, 519, na cidade de GUARÁ/SP, no valor de R$ 25.170,68; PEG 

LEV SECOS E MOLHADOS LTDA, CNPJ Nº 73.110.256/0001-25, situada à 

RUA CARLOS DE VILHENA, 4270, na cidade de FRANCA/SP, no valor de 
R$ 16.315,64. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020.  

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 103/2020: 

CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS REFERENTES A ORDENS JUDICIAIS. 

VALOR: R$ 150.286,44. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 25/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 104/2020: 

CONTRATADA: CRAMOSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 31.905,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 27/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 
aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 123/2019: 

CONTRATADA: CRAMOSEG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E AUTOMAÇÃO LTDA ME. 
OBJETO: Acresce-se ao objeto contratual a partir de 14.08.2020, nos termos 

do artigo 65, §1º, ‘b’ da Lei Federal nº 8.666/93, em 0,393067445%, do valor 

atual do contrato para inclusão de 01 (um) serviço de monitoramento eletrônico 
de CFTV e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos que serão 

executados na CASA DE ACOLHIMENTO FRANCISCO DE ASSIS, 

localizada na Rua 14, 160, centro, nesta cidade. O presente instrumento tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM MONITORAMENTO REMOTO ELETRÔNICO DE 

ALARME E CFTV, BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, CONFORME MEMORIAL 

DESCRITIVO PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 
VALOR: R$ 794,35. 

PRAZO: De 14 de Agosto de 2020 até 20 de Janeiro de 2021. 

DATA: 14/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/2018: 
CONTRATADA: EDITORA SOL SOFT’S E LIVROS LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93, por mais 

12 (doze) meses, contados de 04 de Junho de 2020, com termo final em 04 de Junho 
de 2021, a relação contratual havida entre as partes. Reajusta-se os valores unitários 

e globais vigentes, em 2,40% mediante aplicação do índice de correção monetária 

IPCA/IBGE apurado no período, a incidir a partir de 04 de Junho de 2020, com 
fundamento no artigo 65, II, alínea “d” e parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e item 13, 

subitem 13.5 do edital do certame. O presente instrumento tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE ENSINO, COMPOSTO POR MATERIAL DIDÁTICO PARA 

ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA OS 

SEGMENTOS DE: EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E 
ENSINO FUNDAMENTAL II; ALÉM DA DISPONIBILIZAÇÃO DE 

PLATAFORMA DE COLABORAÇÃO DIGITAL E DE ASSESSORIA 
PEDAGÓGICA PRESENCIAL. 

VALOR: R$ 1.661.169,17. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 04 de Junho de 2020 a 04 de Junho de 2021. 
DATA: 03/06/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 
aditamento referente à TOMADA DE PREÇOS 04/2020: 

CONTRATADA: PEIXOTO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. 

OBJETO: Prorroga-se o prazo de vigência contratual, a partir de 31.12.2020 até 
31.03.2021, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, e do pedido e 

justificativas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana. O presente contrato 

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA 

PRAÇA CORONEL FRANCISCO ORLANDO NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA/SP. 
PRAZO: De 31 de Agosto de 2020 até 31 de Março de 2021. 

DATA: 13/08/2020 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de 

aditamento referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2020: 

CONTRATADA: PLANTAE REFLORESTAMENTO LTDA ME. 

OBJETO: Prorroga-se o prazo de execuçao dos serviços contratados, com termo 

inicial em 21 de Agosto de 2020 a 08 de Outubro de 2020, com fundamento no artigo 

57, §1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, podendo ainda ser prorrogado na 
ocorrência de qualquer das situações elencadas pelo §1º, do artigo 57, da Lei Federal 

nº 8.666/93, conforme o pedido e as justificativas da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana. O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA ESTUDO E PROJETO 

AMBIENTAL PARA INTERVENÇÃO EM APP (ÁREA DE PRESERVAÇÃO 

PERMANENTE) E OBTENÇÃO DE LICENÇA DE ÓRGÃOS COMPETENTES 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA TRAVESSIA NO PERÍMETRO URBANO NO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

PRAZO:  21 de Agosto de 2020 a 08 de Outubro de 2020. 
DATA: 21/08/2020 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 
de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 103/2020: 

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 928 Orlândia, 03 de Setembro de 2020 Página 2 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS REFERENTES A ORDENS JUDICIAIS. 

VALOR: R$ 153.850,08. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 25/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 103/2020: 

CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS REFERENTES A ORDENS JUDICIAIS. 

VALOR: R$ 61.646,16. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 25/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 104/2020: 

CONTRATADA: VENDOR INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO EIRELI ME. 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

VALOR: R$ 5.835,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 27/08/2020. 

Orlândia, 03 de Setembro de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que foi 

designada nova data para abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2020 
tipo MENOR PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PREVISTOS NO CONVÊNIO Nº 

000016/2019- MMA, REGISTRADO NA PLATAFORMA + BRASIL 

SOB O Nº 891194/2019, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E O 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, VISANDO MELHORAR A GESTÃO 

DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA 

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 424/2016 E SUAS 

ALTERAÇÕES. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00 h do dia 18/09/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 04/09/2020.  

Orlândia, SP, 03 de Setembro de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

